



Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo 9642/2024	Órgão Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruibe - SP
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PEQUENOS REPAROS (NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA, PINTURA E HIDRÁULICA)	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 114/2024	Tipo Com Disputa	Criação 08/11/2024 - 16:56	Publicação 08/11/2024 - 17:17
Data/Hora início envio de propostas 11/11/2024 - 08:01	Data/Hora fim do envio de propostas 14/11/2024 - 08:01	Contato LOY FERNANDES TOLEDO FERRO	Telefone 1334511262
Criado por LOY FERNANDES TOLEDO FERRO	Prazo de Entrega 5 dias úteis	Local de Entrega Conforme Termo de Referência	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Unitário	Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 0.10000000	Duração da Etapa de Lances 06:00	
Observação --			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
2	1	CARRINHO DE MÃO (PEDREIRO) C/ PNEU E CÂMARA	UN	1	330,77	330,77
1	1	CABO PARA ROLO	UN	3	25,93	77,79
32	1	SILICONE - silicone incolor 50g	TUBO	10	8,63	86,30
31	1	SIFÃO SANFONADO	UN	6	12,66	75,96
30	1	SIFÃO FLEXÍVEL	UN	6	12,65	75,90
29	1	ROLO DE PINTURA DE ESPUMA 9 CM COM GARFO	UN	4	7,82	31,28
28	1	RESINA IMPERMEABILIZANTE - Adesivo de alto desempenho para argamassa e chapisco - resina sintética - densidade : 1,02 g /cm3 - composição básica : copolímero vinílico - para área interna e externas	LA	1	659,04	659,04
27	1	REPARO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA	CJ	6	189,33	1.135,98
3	1	COLA ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBO E CONEXÕES DE PVC FRASCO DE 850 GRAMAS	FR	2	56,44	112,88
4	1	COLHER DE PEDREIRO Nº 9	UN	2	32,55	65,10
5	1	COTOVELO 3/4	UN	10	3,74	37,40
6	1	CURVA CURTA DE PVC BRANCO 45° DE 50 MM	UN	5	7,71	38,55
7	1	Desempenadeira - Pequena	UN.	1	22,73	22,73
8	1	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA	UN	1	33,24	33,24
9	1	ENXADA LARGA COM CABO DE MADEIRA	UN	1	67,73	67,73



**Compra Direta
Eletrônica**

Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

10	1	FIO CABO FLEXÍVEL 2,5 - ROLO 100 METROS AZUL	RL	2	340,38	680,76
11	1	FITA VEDA ROSA , COM 50 METROS	RL	4	18,71	74,84
12	1	FORRO EM PVC	M2	7	50,67	354,69
13	1	GRELHA RALO DE INOX ABRE E FECHA - DE 15 x 15 CM - REDONDO	UN	6	27,87	167,22
14	1	INTERRUPTOR SIMPLES	UN	6	13,29	79,74
15	1	LAMPADA LED 30W DE ALTA POTÊNCIA. 6500K. BRANCA FRIA. BIVOLT. DURAÇÃO MÍNIMA: 25.000 HORAS - ROLO 100 METROS VERMELHO	UN	30	30,75	922,50
16	1	LATA DE 18 LITROS DE TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, SEM CHEIRO, NA COR MARROM CHOCOLATE	LATA	4	819,39	3.277,56
17	1	LIXA DE MASSA - n° 180	UN	10	2,22	22,20
18	1	LIXA DE MASSA - n° 100	UN	10	2,17	21,70
19	1	LUVA 3/4	UN	10	2,85	28,50
20	1	LUVA DE PVC MARROM LL DE 3/4"	UN	10	3,42	34,20
21	1	MANTA ASFÁLTICA ADESIVA ALUMINIZADA ROLO DE 45CM X 10 METROS	RL	4	99,37	397,48
22	1	MASSA CORRIDA - 18 L ACRÍLICA	LATA	1	134,18	134,18
23	1	PÁ DE BICO COM CABO	PÇ	1	69,70	69,70
24	1	PAFLONIER COM RECEPTÁCULO	UN	20	9,04	180,80
25	1	PINCEL PARA PINTURA CERDA PRETA DUPLA DE 3"	UN	5	19,35	96,75
26	1	PINCEL PARA PINTURA CERDA SIMPLES DE 3"	UN	5	8,05	40,25
41	1	TUBO DE PVC BRANCO ESGOTO DE 50 MM BARRA DE 6 M	BR	2	56,61	113,22
40	1	Tubo 3/4"	UN	4	82,99	331,96
39	1	TRENA - TRENA 5 METROS, METÁLICA, COM TRAVAMENTO E LARGURA MÍNIMA DA LÂMINA 3/4" OU 19,05 MM, GRADUAÇÃO 1MM, COM TRAVA DE FIXAÇÃO	UN.	1	33,48	33,48
38	1	TORNEIRA PARA LAVATORIO COM BICA MÓVEL	UN	5	79,89	399,45
37	1	TINTA PISO LATA DE 18L - COR: BEGE CLARO	LA	4	621,51	2.486,04
36	1	TINTA - Tinta Brana de 18 litros lavavel emborrachada	LATA	8	819,39	6.555,12
35	1	TEE DE PVC MARROM LLL DE 3/4"	UN	5	2,91	14,55
34	1	TEE DE PVC BRANCO 90° DE 50 X 50 MM	UN	5	8,52	42,60
33	1	SOLVENTES PARA TINTA, TIPO AGUA RAZ, EMBALAGENS DDE 900 ML	UN	2	18,94	37,88